

## **DanBroiler A/S**

Frisbækvej 5  
8766 Nørre Snede  
CVR-nr. 13896801

### **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.06.2023

---

**Anne Holm Klit**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DanBroiler A/S

Frisbækvej 5

8766 Nørre Snede

CVR-nr.: 13896801

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Lasse Olesen, formand

Søren Villumsen

Anette Hermansen

## Direktion

Kristian Holm Kristensen, direktør

Søren Villumsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af slagtekyllinger.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DanBroiler A/S' slagtekyllingeproduktion fastholdt i 2022 de senere års stabile produktivitet og omkostningseffektivitet.

I regnskabsåret har DanBroiler A/S realiseret et overskud på 7.488 tkr. efter skat, hvilket af ledelsen betragtes som særdeles tilfredsstillende. Indtjeningen ligger væsentlig over den udmeldte forventning i årsrapporten for 2021. Resultatet før skat blev øget fra -425 tkr. i 2021 til 9.560 tkr. i 2022, hvilket tilskrives det gunstige bytteforhold mellem de indgåede foderkontrakter og slagtekyllingenoteringen, der var stødt stigende gennem hele året, samt en realiseret kursgevinst på 1.607 tkr. efter konvertering af realkreditlån.

Udlejning af selskabets lager- og produktionsbygninger til gødningsfabrikation har igen i året bidraget positivt til indtjeningen.

Selskabets egenkapital udgjorde ved årets udgang 13.624 tkr.

## Forventet udvikling

De senere års stabile produktivitet og omkostningseffektivitet i selskabets animalske produktion forventes at kunne fastholdes i 2023. Dog forventes resultatet i 2023 af blive negativt påvirket af de stigende energipriser, en mindre margin på de solgte slagtekyllinger samt at der i 2023 ikke realiseres en kursgevinst ved konvertering af lån. Derfor forventes det at resultatet i 2023 vil være af halv størrelse sammenlignet med 2022.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>10.465.384</b>	<b>2.236.761</b>
Personaleomkostninger	1	(1.717.217)	(1.631.806)
Af- og nedskrivninger	2	(1.203.256)	(1.223.454)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.544.911</b>	<b>(618.499)</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.293.536	338.398
Andre finansielle omkostninger	4	(278.582)	(145.418)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.559.865</b>	<b>(425.519)</b>
Skat af årets resultat	5	(2.071.813)	94.142
<b>Årets resultat</b>		<b>7.488.052</b>	<b>(331.377)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Overført resultat		1.488.052	(331.377)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.488.052</b>	<b>(331.377)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		5.061.797	4.644.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.552.941	1.895.516
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>6.614.738</b>	<b>6.539.953</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.498.124	2.211.150
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>2.498.124</b>	<b>2.211.150</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.112.862</b>	<b>8.751.103</b>
Råvarer og hjælpematerialer		676.444	588.229
Varer under fremstilling		3.655.626	978.184
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.332.070</b>	<b>1.566.413</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		85.707	1.421.101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.845.550	5.266.273
Andre tilgodehavender		117.519	444.037
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	8.498
Periodeafgrænsningsposter		211.118	50.437
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.259.894</b>	<b>7.190.346</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>308</b>	<b>276</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.592.272</b>	<b>8.757.035</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.705.134</b>	<b>17.508.138</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Overført overskud eller underskud		7.121.709	5.633.657
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>13.623.709</b>	<b>6.135.657</b>
Udskudt skat		186.941	304.456
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>186.941</b>	<b>304.456</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.313.785	9.053.030
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>7.313.785</b>	<b>9.053.030</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	378.270	484.807
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	16.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.843.635	1.303.804
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.184.354	0
Anden gæld		174.440	210.317
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.580.699</b>	<b>2.014.995</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.894.484</b>	<b>11.068.025</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.705.134</b>	<b>17.508.138</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	502.000	5.633.657	0	6.135.657
Årets resultat	0	1.488.052	6.000.000	7.488.052
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>502.000</b>	<b>7.121.709</b>	<b>6.000.000</b>	<b>13.623.709</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.454.841	1.378.278
Pensioner	234.440	223.557
Andre omkostninger til social sikring	21.681	25.147
Andre personaleomkostninger	6.255	4.824
	<b>1.717.217</b>	<b>1.631.806</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.203.256	1.223.454
	<b>1.203.256</b>	<b>1.223.454</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	145.732	86.544
Valutakursreguleringer	0	362
Øvrige finansielle indtægter	2.147.804	251.492
	<b>2.293.536</b>	<b>338.398</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	104	0
Renteomkostninger i øvrigt	104.640	134.257
Valutakursreguleringer	8.318	2.881
Øvrige finansielle omkostninger	165.520	8.280
	<b>278.582</b>	<b>145.418</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.184.354	(8.498)
Ændring af udskudt skat	(117.515)	(85.644)
Regulering vedrørende tidligere år	4.974	0
	<b>2.071.813</b>	<b>(94.142)</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	22.182.171	17.062.294
Tilgange	1.119.200	158.841
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.301.371</b>	<b>17.221.135</b>
Opskrivninger primo	7.897.173	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.897.173</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(25.434.907)	(15.166.778)
Årets afskrivninger	(701.840)	(501.416)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(26.136.747)</b>	<b>(15.668.194)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.061.797</b>	<b>1.552.941</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	5.061.797	-

## 7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	2.211.150
Tilgange	286.974
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.498.124</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.498.124</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	378.270	484.807	7.313.785	5.783.579
	<b>378.270</b>	<b>484.807</b>	<b>7.313.785</b>	<b>5.783.579</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er deponeret realkreditpantebrev nom. 7.856 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 5.062 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cash pool ordning med DanHatch Holding A/S, som cash pool ejer.

Der er pansat ejerpantebrev på 6.050 t.kr. i selskabets ejendomme for DanHatch Holding A/S' mellemværende med Nordea Bank. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 5.062 t.kr.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå.
